- 1 -

2020 年４月 24 日

各  位

上場会社名 バンドー化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉井 満隆

（コード番号 5195）

問合せ先責任者 財務部長 林 一志

（TEL 078-304-2516）

減損損失の計上および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期において、下記のとおり減損損失を計上する見込みとなり、2019 年８月９

日の第１四半期決算発表時に公表しました業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 減損損失の計上

当社の連結子会社である株式会社 Aimedic MMT は、日本国内で整形外科向け医療機器の製造、

販売およびアフターサービスを行っております。今般、同社の業績動向および償還価格の見直し

による事業環境の変化を踏まえ、将来の回収可能性を検討した結果、同社の株式取得時に発生し

たのれんの一部について、32 億円を減損損失として計上する見込みとなりました。

２． 業績予想の修正

（１）2020 年３月期通期連結業績予想数値（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上収益 コア営業利益 営業利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

百万円

93,000

百万円

6,000

百万円

6,000

百万円

4,500

円 銭

98.13

今回発表予想（B） 90,000 5,000 2,000 500 10.93

増減額  （B－A）  △3,000 △1,000 △4,000 △4,000 －

増減率（％） △3.2％ △16.7％ △66.7％ △88.9％ －

（ご参考）

前期実績（2019年３月期） 94,318 6,503 6,815 5,457 119.09

- 2 -

（２）修正の理由

売上収益およびコア営業利益については、米中貿易摩擦や新型コロナウイルスによる肺炎感

染者の拡大による世界的な景気減速などの影響を受け、海外を中心に販売実績が計画を下回っ

たことにより、前回発表予想を下回る見込みです。

営業利益および親会社の所有者に帰属する当期利益については、コア営業利益の悪化に加え、

株式会社 Aimedic MMT に係る減損損失をその他の費用（営業費用）として計上したことにより、

前回発表予想を下回る見込みです。

以 上